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Sweco i rapport till Nordiska ministerrådet: Behov av kraftfullare åtgärder 
för att förebygga avfall och påskynda Nordens omställning till en cirkulär 
ekonomi 
 
I en ny rapport framtagen på uppdrag av Nordiska ministerrådets arbetsgrupp för en 
cirkulär ekonomi rekommenderar Sweco regeringarna i Sverige, Danmark, Norge, Finland 
och Island samt Färöarna, Grönland och Åland att införa mer systematiska strategier för 
att förebygga avfall för att uppnå regionala och nationella hållbarhetsmål. Rapporten 
redovisar praktiska åtgärder för att stärka den cirkulära ekonomin i Norden, med särskilt 
fokus på avfallsförebyggande och återanvändning. 
 
De globala utmaningarna kring klimat och biologisk mångfald har intensifierats och Nordiska 
ministerrådet har gett Sweco i uppdrag att komma med expertrekommendationer om förstärkt 
förebyggande av avfall i regionen. Projektet som fokuserar på kommunalt avfall har genomförts 
av ett team bestående av Swecos experter från Finland, Sverige, Danmark och Norge. 
 
– Som en ansedd europeisk rådgivare inom hållbarhet har Sweco en unik position för att stödja 
Nordiska ministerrådet i att granska och stärka befintliga politiska åtgärder och program, och att 
ge rekommendationer utifrån bästa praxis. Rapportens huvudsakliga slutsats är att även om 
avfallsförebyggande redan är prioriterat i Norden finns det ett tydligt behov av systematiska, 
gedigna åtgärder för att omsätta policys i faktiska utfall, säger Thomas Hietto, vd för Sweco 
Finland. 
 
Rapporten beskriver internationell bästa praxis och utvärderar en rad effektiva ekonomiska 
instrument som skulle kunna tillämpas av de nordiska länderna, bland annat riktade avgifter mot 
så kallad fast fashion, momslättnader för andrahandsförsäljning och reparationstjänster samt 
finansiering av FoU om innovativa cirkulära affärsmodeller. 
 
– De nordiska länderna är väl positionerade att ta nästa steg inom avfallsförebyggande och 
återanvändning, och Sweco är glada att få ge rekommendationer till Nordiska ministerrådet i 
den omställningen. Swecos rapport innehåller viktiga insikter i hur Norden kan utveckla sina 
avfallshanteringssystem från traditionell återvinning till en helt integrerad cirkulär ekonomi. 
Angreppssättet omfattar produkternas hela värdekedja och gör det enklare för medborgarna att 
göra hållbara val, säger Thomas Hietto. 
 
I rapporten till Nordiska ministerrådet drar Sweco följande slutsatser: 
 

• Det krävs starkare policyinstrument för att förbättra avfallsförebyggandet, exempelvis 

regulatoriska och ekonomiska åtgärder som skatter, avgifter och förbud. 

• Styrinstrumenten bör inriktas mot hela produktvärdekedjan, snarare än att enbart 

fokusera på slutfasen.  

• Hållbara konsumentval måste göras mer attraktiva. 

 
Bakgrund: 
Nordiskt samarbetes Vision 2030 är att Norden ska bli världens mest hållbara och integrerade 
region, och Norden har program och planer på plats som bland annat omfattar förbättrad 
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avfallshantering som en del i att förverkliga den visionen. Utöver de nordiska ambitionerna finns 
det flera nya EU-förordningar inriktade mot att minimera avfallet i flera delar av olika produkters 
värdekedja.  
 
Relaterad information: 

Sweco har under åren stöttat Nordic Sustainable Construction, som är ett program under 

Nordiska ministerrådet, med flera rapporter inom uppgift 4 och 5 i programmet Nordic 

Harmonisation of Life Cycle Assessment. 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Anna E Olsson, presschef Sweco group, 070 557 33 26, anna.e.olsson@sweco.se 

 

Sweco planerar och utformar framtidens hållbara samhällen och städer. Tillsammans med våra kunder 
utvecklar våra 22 000 arkitekter, ingenjörer och andra experter lösningar för att hantera urbaniseringen, ta 
vara på digitaliseringens möjligheter och göra framtidens samhällen mer hållbara. Sweco är det ledande 
konsultföretaget inom teknik och arkitektur i Europa med en omsättning på cirka 31 miljarder SEK under 
2024. Företaget är noterat på Nasdaq Stockholm. För ytterligare information, www.swecogroup.com. 
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